
Ski areál Tanvaldský Špičák
Kraj: Liberecký Okres: Jablonec nad Nisou

GPS souřadnice: 50.752586N, 15.282034E Adresa URL: www.skijizerky.cz

Skiaréna Jizerky znamená propojení ski areálů Tanvaldský Špičák, Severák a Bedřichov, v rámci
Jizerských hor, jednotným bezdotykovým odbavovacím systémem lyžaře, tedy společným skipasem a
skibusem. Skibus je určen nejen pro sjezdaře, ale mohou ho využít i běžkaři například při návratu z
výletu. Skibus je zdarma pro cestující s kartou hosta Jizerky CARD.
Ski areály Tanvaldský Špičák, Severák a Bedřichov nabízí v rámci Jizerských hor celkem 18 km
sjezdovek, 21 lyžařských vleků, 1 lanovou dráhu a 3 pohyblivé koberce.
Ve ski areálu Tanvaldský Špičák, který je největším lyžařským areálem v Jizerských horách,
přepravuje lyžaře 4sedačková lanová dráha 4-CLF od firmy Doppelmayer. Jedná se o lanovku s
neodpojitelnými sedačkami, kde s nástupem pomáhá pojezdový pás. V druhé části areálu pak na vrchol
vede 4sedačka od firmy Leitner. Ve ski areálu se dále nachází 4 vleky typu poma – Zalomený, Pod lesem,
Přibližovák a Dětský. Pro nejmenší lyžaře a jejich výuku v areálu naleznete pojízdný koberec SUNKID.
Večerní lyžování na vleku Zalomený ve středisku Tanvaldský Špičák II.
Ve ski areálu Tanvaldský Špičák si zalyžujete na celkem 8.200 m sjezdovek. Nejdelší sjezdovka Turistická je
dlouhá 1 760 m s 280m převýšením. Ve ski areálu je 5 sjezdových tratí delších než 1 km a naleznete zde
sjezdovky všech stupňů obtížností – od nejtěžší černé až po lehké modré. Celkem 7 km
sjezdových tratí je vybaveno systémem technického zasněžování a denně upravovány.
PŘEHLED VLEKŮ
Název	Typ	Délka	ČasA - Špičák 1 - Čtyřsedačka	lanovka	1179m	07:30D - Špičák 2 -
Čtyřsedačka	lanovka	900m	05:20B - Špičák 1 - Pod lesem	vlek	290m	01:10C - Špičák 1 -
Přibližovák	vlek	90m	00:35E - Špičák 2 - Zalomený	vlek	496m	03:40F - Špičák 2 - Dětský
vlek	lano	276m	01:50G - Špičák 2 - pás Sunkid	koberec	30m	00:40
PŘEHLED SJEZDOVEK
Název	Obtížnost	Délka 	Převýšení6,7 - Slalomák	[velmi těžká] 	1050m 	220m6,8 - Slalomák
do rukávu	[těžká] 	1480m 	270m1 - Závodní	[těžká] 	1430m 	270m9 - Kostelní	[těžká]
	1180m 	220m4 - U přibližováku	[lehká] 	110m 	25m10 - Dětské hřiště Sunkid	[velmi lehká]
	30m 	3m3 - Pod lesem	[lehká] 	310m 	70m2 - Turistická	[lehká] 	1760m 	280m7 - Zalomená	[lehká]
	580m 	100m5 - Dětské hřiště	[velmi lehká] 	285m 	16m
Jizerská magistrála
V tuto chvíli mají lyžaři Jizerské lyžařské magistrály k dispozici více jak 170 km v oblíbeném
terénu Jizerských hor.
Nástupní místa: BEDŘICHOV, JIZERKA, DESNÁ, HORNÍ POLUBNÝ, MARTINSKÉ ÚDOLÍ V
KOŘENOVĚ, OLDŘICHOV V HÁJÍCH, NOVÉ MĚSTO POD SMRKEM, ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/1333/ski-areal-tanvaldsky-spicak/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 04:22:38


